
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 11.395/2023 

Normatiza  o processo de Seleção de Diretores das Instituições de Ensino Municipal de Faxinal. 

O Prefeito Municipal de Faxinal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 2292/2022, de 13 de setembro de 2022. 

RESOLVE 

Art. 1º - Estabelecer normas complementares para o processo de escolha mediante Avaliação de Mérito, Desempenho (Desempenho 

e Avaliação Escrita) e Consulta a Comunidade Escolar para designação de Diretores das Instituições de Ensino Fundamental Anos Iniciais e 

Educação Infantil conforme legislação vigente, em todas as Instituições de ensino abaixo relacionadas para mandato de (2) dois anos a partir de 02 

de janeiro de 2024: 

I – Centro Municipal de Educação Infantil Alair Lourdes Fernandes; II - Centro Municipal de Educação Infantil 

Nossa Senhora de Fátima; 

 

III - Centro Municipal de Educação Infantil Professora Sandra Mara Ribeiro; IV - Centro Municipal de Educação Infantil 

Professora Maria Zenilda Ribeiro; V - Centro Municipal de Educação Infantil Vila Nova; 
 

VI -   Escola Municipal Cecília Meireles; 

 

VII -   Escola Municipal Professora Elza Davantel Cabral; 

 

VIII - Escola Municipal Professora Cenira Gamarros de Queiróz; IX – Escola Municipal Tancredo Neves; 

 

X – Escola Municipal do Campo Epitácio Pessoa; XI – Escola Rural Municipal 

Marechal Rondon. 

DA CONSULTA 

 

Art. 2º - O processo de seleção para designação de Diretores da Rede Municipal de Educação de Faxinal será: 

ANO MMXXIII FAXINAL, 31 de julho, de 2023 EDIÇÃO 1.172/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 



3 

 

 



4 

 

 



5 

 

  



6 

 

 

 



7 

 

 

 



8 

 

 

 



9 

 

 

 



10 

 

 

 



11 

 

 

 



12 

 

 

 



13 

 

 

 



14 

 

 

 



15 

 

 


		2023-07-31T18:14:30-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 31/07/2023 18:14:30
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




